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QUVIB O‘TISH VA QARAMA-QARSHI HARAKATLANISH BILAN 

BOG‘LIQ YO‘TRANSPORT HODISALANI TAXLIL QILISH 

 

Fozilov Sultonali Xoshimjon oʻgʻli 

Toshloq texnik hizmat koʻrsatish texnikumi maxsus fan oʻqituvchisi, 

Farg‘ona 

 

Abduqodiriy Alijon Abdulaziz oʻgʻli 

Toshloq texnik hizmat koʻrsatish texnikumi kasbiy taʼlim oʻqituvchisi, 

Farg‘ona 

 

Madaliyev Oybek Joʻraboyevch 

Toshloq texnik hizmat koʻrsatish texnikumi 3-23 guruh oʻquvchisi, Farg‘ona 

 

Axmedova Zulxumor Maxmudjonovna 

Toshloq texnik hizmat koʻrsatish texnikumi 3-23 guruh oʻquvchisi, Farg‘ona 

 

Yoʻldasheva Eʼzoza Husanboy qizi 

Toshloq texnik hizmat koʻrsatish texnikumi 3-23 guruh oʻquvchisi, Farg‘ona 

 

Anotatsiya. Yetakchiga ergashish holatlaridagi hodisalarning chorak qismi 

qarama- qarshi yo‘nalishda kelayotgan uchinchi transport vositasi bilan to‘qnashuv 

ila yakunlanadi, chunki xavfsizlik masofasiga amal qilmagan yetakchi ortidan 

harakatlanayotgan avtomobil yetakchi to‘xtaganda chap tomonga “ketib qoladi”, 

ya’ni tormozlanishni o‘q chizig‘i tomonga burilish manyovri va qarama-qarshi 

yo‘nalishga chiqib ketish bilan birgalikda bajaradi. 

Kalit so‘zlar: Yo‘l harakti qoidalri. Quvib o‘tish, tormozlanish, yetakchi 

avtomobilxavfsiz masofa 

 

Kirish 

Yetakchi avtomobil keskin tormoz berganda kuzatiladigan o‘ziga xos 

holatlardan biri bu haydovchilarning vaqt tig‘izligida keskinto‘xtashi vabir 

paytningo‘zidarulnichaptomongaburishidir. 

Yetakchiga ergashish holatlaridagi hodisalarning chorak qismi qarama- qarshi 
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yo‘nalishda kelayotgan uchinchi transport vositasi bilanto‘qnashuv ila yakunlanadi, 

chunki xavfsizlik masofasiga amal qilmagan yetakchi ortidan harakatlanayotgan 

avtomobil yetakchi to‘xtaganda chaptomonga “ketib qoladi”, ya’ni tormozlanishni 

o‘q chizig‘i tomonga burilish manyovri va qarama-qarshi yo‘nalishga chiqib ketish 

bilan birgalikda bajaradi. 71,2 foiz holatlarda «yetakchiga ergashish–yetakchining 

tormozlanishi» yetakchi bilan to‘qnashuv holatida tugaydi, 2 foizdan kamrog‘i 

transport vositasining siltab ketishi bilan yakunlanadi, qolgan holatlarda esa (4,9 

foiz) – (o‘ngdan) boshqa transport vositalarini,yo‘lchetidagiqurilmalarni, 

to‘siqlarni, chiroqlar tayanchiniurib ketish bilan tugaydi. 

 

 
1-rasm. 

 

YTH statistikasi shuni ko‘rsatadiki, mazkur holatlarda haydovchining eng 

xavfli harakati chap tomonga chiqib ketishdir, chunki bunday holatlarning oqibati 

nihoyatda og‘irdir. 

Quvib o‘tish – bu eng xavfli manyovrlardan biridir. Turli tadqiqotlar bergan 

ma’lumotlarga ko‘ra, aholi punktidan tashqarida ikki bo‘lakli yo‘lda har 1500 – 

2000 quvib o‘tish holatiga qarama- qarshi to‘qnashuvlar oqibatida halok bo‘lish va 

jarohatlanish, shuningdek quvib o‘tayotgan va quvib o‘tilayotgan transport 

vositasining yo‘lakay to‘qnashuvi kuzatiladigan bitta YTH to‘g‘ri keladi. 

Quvib o‘tishning xavfsiz amalga oshirilishi uchun quvib o‘tayotgan avtomobil 

tezlikni oshirishning optimal holatini bilishi kerak. 

 

1-jadval. Quvib o‘tayotgan va quvib o‘tilayotgan avtomobillarning masofasi 

va turli harakat tezliklarida quvib o‘tish vaqti (yo‘l va vaqt ma’lumotlari chamalab 

berilgan) 

Quvi Quvibo‘tayotganavtomobilningtezligiV1km/s 
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Jadvalda quvib o‘tishning masofasi va vaqti berilgan bo‘lib, u yengil 

avtomobilning 6,5 – 7,5 m dan katta avtomobilni yo‘lakay quvibo‘tishdagi tezligiga 

bog‘liqdir, bunda quvib o‘tish avvalidagi ular orasidagi oraliq masofa (spidometrga 

ko‘ra) tezlikning son jihatdan yarmigatengdir. Hayotdagi vaziyatlarda quvib o‘tish 

jarayoniga ko‘plab omillar ta’sir qiladi, ularni esa hisob kitoblarda inobatga 

olishning imkoni yo‘qdir.Ular quvib o‘tishning vaqti va masofasini qisqartirishi 

ham, orttirishi ham mumkin. 

“Yo‘lakay” quvib o‘tilayotganda quvib o‘tayotgan avtomobilning quvib 

o‘tilayotgan avtomobilga nisbatan tezlik zahirasi ortiqroq bo‘lib,quvib o‘tish 

masofasi taxminan quvib o‘tilayotgan avtomobil tezligidan 4 – 4,5 barobar kattadir 

(masalan, tezligi 40km/s bo‘lgan avtomobilni quvib o‘tish uchun, taxmnan 180 m 

masofa kerak). “Kutish” bilan quvib o‘tishda esa, ya’ni quvib o‘tayotgan 

avtomobilning harakat tezligi quvib o‘tilayotgan avtomobilning harakat tezligi bilan 

manyovr boshida teng bo‘lganda bur aqam 5 –5,5 ni tashkil etadi, demak tezlik 40 

bo‘lganda, taxminan 200 m masofa talab etiladi. Avtopoyezd yoki avtobusni quvib 

o‘tayotganda esa quvib o‘tish masofasi 6 -8 m li avtomobilni quvib o‘tishga nisbatan 

25 -50% ga ortadi. Jadvaldan ko‘rinib  turibdiki, quvib o‘tishni amalga oshirish 

uchun kerakli miqdorda tezlik zahirasiga ega bo‘lish lozim. Agar ildamlab ketish 

uchun tezlikni 30 foizdan ortiqroq oshirish kerak bo‘lsa yoki bo‘lakka qayta tizilish 

uchun uni shunchaga kamaytirish kerak bo‘lsa, quvib o‘tish fikridan qaytmaslik 

lozim. 

Agar qarama-qarshi yo‘nalgan bo‘lakka chiqqan holda quvib o‘tishni 

bajarishga to‘g‘ri kelsa,qarama-qarshi tomondan kelayotgan avtomobilni o‘z 

vaqtida ko‘ra olish, ungacha bo‘lgan masofani chamalash muhimdir. Yo‘lning 

yaxshi ko‘rinib turishi qarama- qarshi tomondan kelayotgan avtomobilgacha 

bo‘lgan xavfsiz quvib o‘tish masofasini ta’minlashi kerak. Bunday masofalar o‘ta 

e’tiborga molik ekan (9 jadvalni qaraymiz), quvib o‘tish hududi imkon qadar to‘g‘ri 

bo‘lmog‘i, unda ko‘rish imkonini to‘sib qo‘yuvchi burilishlar, qiyalik va 

nishabliklar bo‘lmasligi kerak.Aholipunktlaridan tashqarida quvib o‘tish uchun 

ko‘rishning eng kam masofasi 500 –700 m,shahar sharoitida esa–300 –400 m. 

Haydovchilar ko‘pincha qarama-qarshi tomondan harakatlanayotgan 

avtomobilgacha bo‘lgan masofa va uning tezligini taxmin qilishda yanglishadilar. 

Bu holatni kuzatishda va ko‘rish orqali ma’lumot qabul qilish qobiliyatining qator 
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xususiyatlariga bog‘liqdir. Agar, kuzatib turgan insonga yuk va yengil avtomobillar 

navbatma - navbat yaqinlashsa, birinchisining tezligi ancha kattaroq ko‘rinadi. 

Yaqinlashib kelayotgan avtomobilning gabaritlari qanchalik katta bo‘lsa, tezlik 

shunchalik katta tuyuladi. Sutkaning qorong‘u paytida yoki havo bulutligida 

yaqinlashib kelayotgan avtomobil tezligi kamroq tuyuladi, quvib o‘tayotgan 

avtomobil tezligi qanchalik ko‘p bo‘lsa, qarama-qarshi tomondan kelayotgan 

vaquvib o‘tilayotgan avtomobillar tezligi shunchalik kam ko‘rinadi. Shuning uchun 

aholi punktidan tashqarida qarama - qarshi tomondan kelayotgan avtomobil 

ko‘rinayotganiga nisbatan kattaroq tezlikda kelyapti deb taxmin qilish ancha 

xavfsizdir, shuningdek, hamisha harakat tezligini aniqlashdagi xato yoki qarama-

qarshi tomondan kelayotgan avtomobil tezligining to‘satdan oshirilib qolishini 

o‘ylagan holda masofa zahirasini yaratish kerak bo‘ladi. 

Transport vositasini quvib o‘tish haydovchilar uchun engxavfli manyovr 

hisoblanadi. Shuning uchun quvib o‘tish paytida haydovchi nihoyatda ehtiyotkor 

bo‘lmog‘i lozim. Noto‘g‘ri quvib o‘tish yo‘l-transport hodisasining sababiga 

aylanishi va nafaqat haydovchining, balki harakatni boshqa ishtirokchilarining ham 

jiddiy jarohat olishlariga sabab bo‘lishi, xayotiga xavf solishi mumkin.  

Aholi punktidan tashqarida ikki bo‘lakli shosseda quvib o‘tishni haydovchi 

yo‘lni keraklicha uzoq masofadan ko‘rib olgandagina bajarishtavsiya etiladi. 

Amaliy tavsiya: quvib o‘tilayotgan avtomobil 40km/s tezlikda 

harakatlanayotgan bo‘lsa, yo‘lning 400 m ni ko‘rish kerak bo‘ladi, quvibo‘tilayotgan 

avtomobil 80 km/s tezlikda harakatlanayotgan bo‘lsa, qarama- qarshi bo‘lakning 

800 m dan kam bo‘lmagan masofasini ko‘rish kerak.Quvib o‘tishni boshlashdan 

avval, yo‘lni yaxshiroq ko‘rib olish uchun quvib o‘tilayotgan avtomobilga o‘ta 

yaqinlashib ketishkerak emas. 

Katta gabaritli avtomobillarniki chik masofalardan quvibo‘tilayotganda xavfli 

vaziyatlar ko‘proq yuzaga keladi. 

Tor va ayniqsa sirpanchaq yo‘llarda katta gabaritli transportvositalarini 

quvibo‘tishdan saqlanmoq kerak.Agar haydovchi quvib o‘tishni amalga oshirishga 

qat’iy qaror qilgan bo‘lsa, uni bajarishdan oldin quvib o‘tilayotgan transport vositasi 

uchun harakatlanishda biror xalaqit qiluvchi(yo‘lning torayishi, yo‘l chetida yoki 

yo‘lda turgan avtomobil) yo‘qligiga ishonch hosil qilmog‘i lozim.Buning uchun yo‘l 

kengligi bo‘ylab biroz surilish,ovozli yoki yorug‘lik ishorasini berish kerak,bunda 

quvib o‘tilayotgan avtomobil haydovchisi sizni tushunganligi va o‘z harakat bilan 
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quvib o‘tishga halal bermasligiga ishonchingiz komil bo‘lmog‘i kerak. 

Quvib o‘tishni ketma-ket bajarishda avval,ko‘rish imkoniyatini oshirish 

maqsadida yo‘lning eni bo‘ylab surilish kerak. 

Yo‘l harakatidagi odatiy holatlardan biri bu – «ikki quvib o‘tish». Quvib 

o‘tishni amalga oshirishda, manyovrni boshlashdan bir oz avval burilish ishorasini 

oqish,ovoz yoki yorug‘lik ishorasini berish kerak.Ovozli yoki yorug‘lik ishorasini 

berishdan avval,bu ishoralar quvibo‘tishni boshlagan birorta haydovchiga xalaqit 

qilmasligiga amin bo‘lmoq kerak. Biroq, quvib o‘tayotgan haydovchiga biror xavf 

solayotgan bo‘lsayu,o‘zi bundan bexabar harakatlanishda davom etsa, quvib 

o‘tilayotgan avtomobil haydovchisi ovoz yoki yorug‘lik ishorasi bilan uni 

ogohlantirishi kerak, jumladan chap tomonga qayrilish chirog‘ini ham yoqish 

mumkin. 
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